
Norsk Landbruksrådgiving Viken – Kompostprosjektet – mai 2016 
 

Gårdskompostering mal  
 
 
 

Ansvarlig for gårdskompostering skal sørge for følgende 
 
Innhente og notere ned opplysninger om råvarene/materialene (Råvaredokument) 
Føre logg over temperatur i kompostrankene (Komposteringslogg) 
Begrense fare for spredning av farlige skadegjørere, uønsket smitte og avrenning av næringsstoffer 
gjennom en forsvarlig gjennomføring av komposteringsprosessen. 
 
Kompostplassen 
Kjørefast underlag, for eksempel grasmark eller gårdsvei inntil grasmark, som ikke gir lekkasje av 
næringsstoffer til vassdrag 
3-5% fall i rankenes lengderetning 
Mulighet for tilføring av vann 
Mulighet for tildekking 
 
Komposteringen 
Kompostranken må tilpasses utstyret som brukes for vending. Maksimum høyde på ranken er to 
meter og maksimum bredde på ranken er fire meter. 
Kompostranken vendes når temperaturen i ranken er mellom 55 og 60 grader Celcius. 
Temperaturen skal være 55-60 grader Celsius i minimum 3 dager (hygienisering), og alt materiale i 
kompostranken må gjennom hygieniseringen. Bruk komposteringslogg. 
 
 

Registreringsplikt for gårdskompostering  
 

Gårdskompostering er til eget bruk. Det er aktuelt med lokalt samarbeide mellom gårdbrukere. Om 

det lages mer enn 1 tonn tørrstoff per år, er man registreringspliktig. Registrering gjøres på 

elektronisk skjema Registrering av gjødselprodukter og sendes gjennom Altinn. Skjemaet Periodisk 

innrapportering for omsetning av gjødselvarer skal også brukes.  

 

Gjeldende regelverk er i hovedsak 
 
Forskrift om animalske biprodukter (ABP) (https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2007-10-27-
1254/*#*) , ny revidert biproduktforordning kommer 
Forskrift om gjødselvarer mv av organisk opphav  
(https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2003-07-04-951) 
Forskrift om floghavre 
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2015-06-22-752 
Forskrift om planter og tiltak mot planteskadegjørere. 
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2000-12-01-1333 
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